Câmara Municipal de Areado

Estado de Minas Gerais

[image: image1.jpg]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO Nº 13/2014
Os Vereadores, que este subscrevem, requerem a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, inciso X, Art. 129 do Regimento Interno, que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando colocação de caçambas na zona rural para recolhimento de lixo que serão retiradas em datas pré-determinas com os moradores, nos bairros: Gomes, Cruzes, Barra, Canta Galo, entrada da Serra dos Silveiras, Barro Branco e São Miguel, para evitar o acúmulo de lixo e resíduos nestes locais.
Sem mais para o momento, subscreve-se, renovando protestos de estima e apreço.

Areado, 14 de fevereiro de 2014